I
SPiCLBERGER Couscous, demeter, 500g

Mihle @#® ° As Beilage oder fiir Salate

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung
W LI
41022381"415200 4022381003087
Marke ot | i
Spielberger Muhle i
.
Qualitat spiE'-B_ERGER

demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft MY

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-007 | PV

Zollrechtliche Herkunft
Italien (IT)

Wechselnde Ursprungslander

nein

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Italien

Verarbeitungsland
Italien

Verpackungsland
Deutschland

Zutaten
HARTWEIZEN**

enthalt folgende allergene Zutaten: Gluten
**aus biodynamischer Erzeugung
Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Konventionelle Zutaten
nein

Kurzbeschreibung

Couscous wird in einem traditionellen Verfahren aus Hartweizengriefs mit

Wasserdampf hergestellt. Durch diesen Aufschluss mit Warme und Wasser ist Couscous gut vertraglich und eignet sich fur die schnelle
Kiiche als Beilage, fiir Salate oder Stufdspeisen.

Anwendung

Couscous ist eine lockere Beilage zu vielen Speisen. Traditonell findet er haufig in Nordafrika Verwendung.
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Hinweise zur Handhabung oder Verwendung
Couscous eignet sich fur die schnelle Kiiche als Beilage, fiir Salate oder Sufsspeisen.

Grundrezept:
Couscous mit der 11/2 fachen Menge kochendem, leicht gesalzenem Wasser Gbergiefden. Anschlieféend 5 Minuten quellen lassen. Mit einer
Gabel auflockern und einen Loffel Ol unterrithren.

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Kahl und trocken lagern.

Néahrwertpflicht
Pflicht

Allergiehinweise

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier, Cashewnuss,
Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Laktose

enthalten: Gluten, Weizen
nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Weitere Eigenschaften

vegetarischv’
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Weitere Bezeichnungen
Artikelart ... normaler Artikel
Produktname mittellang ... Couscous, demeter
Regaltext .......................................................................................... Couscous
Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status....................cooo Lebensmittel

Italien

nein

- nein

nein
Sonstiges
TKKUIzel ..., DD
E-NUINIMEITL ... nein
Qualitat
Bio-Erzeugnis......... ja
Staatliche Siegel EU Bio-Logo
Landerzusatz des EU-LOZOS................ccocoooviiiiiio EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle.......................ccccocooioiioiioeioeeeeeeeee DE-OKO-007
Welcher Standard wird erfullt...................... demeter
Gesetzliche Angaben
Rechtliche Bezeichnung des Produkts.............................. Couscous, demeter
Inverkehrbringer.............. Spielberger GmbH; Burgermiihle, 74336 Brackenheim, Deutschland
Name Inverkehrbringer Spielberger GmbH
StraBe Inverkehrbringer.....................i Burgermiihle
PLZ Inverkehrbringer.............., 74336
Ort Inverkehrbringer................c Brackenheim
Land Inverkehrbringer................... Deutschland

Néahrwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal 1479 kJ / 353 kcal
Fett. ... 179
davon gesittigte Fettsduren 039
Kohlenhydrate.................................... 6879
davon ZUCKeT . ... 08¢
BallastsStoffe. ..o 629
B WeIB. . oo 11,79
ALz 0,02 g
Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Aktuell Bestellbar...............ccoooooooeee e ja
GTIN Stiick vorhanden......................c.oooiooie ja
Verpackungsart.....................ccccocooiiiiioeeeeee e, Beutel
Einheit der Einzelstiicke.....................ccooooioiie Stiick
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Mafse und Gewichte der VE (VerbrauchsEinheit / Stiick)

Breite. . oo 80 mm
e 50 mm
HoONe . o, 190 mm
Bruttogewicht. ..., 0,508 kg
Fiillgewicht...............cocooii 0,5 kg

Angaben zur VPE1 (Verpackungseinheit / Gebinde)

Gibt eseinen GTIN VPEL ... ja
EAN VPE1auf Ware.............o.ocoooooooeeeee e, ja
Anzahl der Stiickein VPEL ... 4 St
Verpackungsart...................ccoccocooiiii e, Karton

Mafde und Gewichte der VPE1

Breite oo 145 mm
TEOE € oo 180 mm
HoORe oo 190 mm
Bruttogewicht. ..., 2,129 kg
Gewicht Umverpackung VPEL............................ 0,097 kg

Angaben zur Palette

Palettenart. ..o, 1/1 EURO-Palette
Breite Palette. ..o 800 mm

Tiefe Palette. ... 1200 mm

Hohe der unbeladenen Palette....................cccoocooioeiii 144 mm

Hohe Palette ... 524 mm
VPEL/Lage ... 32

Lagen VPE1/Palette...............cccocooiooioiiiee 2
HOheLage............oooooiiiiiiiie e 190 mm

Preise und Konditionen

MwSt-Satz Deutschland.....................ocoooiii 7%
Grundpreispflichtig...................................... ja
Grundpreiseinheit......................., 1kg
Grundpreisfaktor......................................... P
Verbrauchssteuerrelevant......................c.cccooiii nein
PEand VPE. ... kein Pfand
PEand VPE AT ... kein Pfand

Infos fiur den Handel (B2B)

MHD oder Verbrauchsdatumspflicht...................... ja
Temperaturgefithrt...................................... nein
Lagerung min ..., 5°C
Lagerung max ... 20 °C
Intrastat-Nr. ... 19024010

Sortimentsrichtlinien BNN
erfiillt Sortimentsrichtlinien BNN ... ja
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Entsorgung
Recycling Codes................cooooooiiiiiieeee 22 PAP (Papier)
Lizenzpflicht (DE).....................i ja
Lizenzgebiihr abgefiithrt ... ja
Verpackungsregister Registrierungsnummer................... DE1233355991481
Lizenzpflicht (AT)...............ooiiiiieeee ja
Lizenzgebiihr abgefithrt AT ... nein
Gebiihrenabgabe giiltig ab Lieferdatum Hersteller............ 2018-06-19
Gefahrenangaben
Gefahrstoff nach CLP..............coooooieee, nein
Data NatuRe
Warengruppe nach Branchenstandard..................... 02040204
BIO-ID .o 6f9e5b1d-74c3-470e-aff2-1918b15d749d
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